
 VY_12_INOVACE_01.32 

1/5 1.2.01.32 

Kvarteto spisovatelé 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Němečková, Mgr. Pavla Nováková. 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

KAREL 
ČAPEK 

 
 

POVÍDKY Z JEDNÉ 
A  DRUHÉ KAPSY 

 
Krátké detektivní 
příběhy, zajímavé 

rozuzlení. 
 
 
 

R.U.R. 
Bílá nemoc 

Krakatit 
Válka s mloky 

 
 
Drama, próza i 
poezie, žurnalistika. 
Cestopisy a fejetony. 
 
Bratr Josef byl 
slavným malířem. 
 
 
 

BOŽENA 
NĚMCOVÁ 

 
 

BABIČKA 
 

Romantická povídka 
o životě hodné ženy 
na Starém Bělidle. 

 
 
 

Divá Bára 
Karla 

V zámku a podzámčí 
Chudí lidé 

 
Není přesně známo, 
Kdy se narodila. 
 
Dívčí jméno 
Panklová. 
 
Jedna z  
nejobdivovanějších  
žen své doby. 
 

KAREL 
HYNEK 
MÁCHA 

 
 

MÁJ 
 

Romantická báseň o 
nešťastné lásce 

loupežníka Viléma a 
jeho milé Jarmily. 

 
 

Marinka 
Večer na Bezdězu 

Cikáni 
Pouť krkonošská 

 
Zemřel už ve 26 
letech v den svatby  
se svou Lori. 
  
Kus Evropy 
prochodil pěšky. 
 
 
 
 



 VY_12_INOVACE_01.32 

2/5 1.2.01.32 

Kvarteto spisovatelé 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Němečková, Mgr. Pavla Nováková. 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

JAROSLAV 
SEIFERT 

 
 

MAMINKA 
 

Sbírka básní 
věnovaná autorově 
matce. Jednoduchá, 
srozumitelná poezie. 

 
 

Město v slzách 
Samá láska 

Na vlnách TSF 
Píseň o Viktorce 

Všechny krásy světa 

 
Nositel Nobelovy 
ceny za literaturu  
(1984). 
 
Básník poetismu. 
 
 
 
 
 

JAN NERUDA 

 
 

POVÍDKY 
MALOSTRANSKÉ 

 
Soubor povídek 
popisující životy 
obyčejných lidí 
na Malé Straně 

v Praze. 
 

Hřbitovní kvítí 
Písně kosmické 

Balady a romance 
Zpěvy páteční 

 
Žil se na Malé 
Straně, stále 
s matkou. 
 
Autor generace 
májovců. 
 
Fejetonista, 
v novinách se 
podepisoval       . 

ALOIS 
JIRÁSEK 

 
 

STARÉ POVĚSTI 
ČESKÉ 

 
Vypravování o 

příchodu praotce 
Čecha, o Krokovi a 
jeho dcerách apod. 

 
 

F. L. Věk 
Proti všem 

Filosofská historie 
Temno 
U nás 

 
 
Autor historické 
prózy a dramat. 
 
Učitel dějepisu. 
 
Psal o českém 
venkově. 
 

 



 VY_12_INOVACE_01.32 

3/5 1.2.01.32 

Kvarteto spisovatelé 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Němečková, Mgr. Pavla Nováková. 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

MICHAL 
VIEWEGH 

 

 
 

BÁJEČNÁ LÉTA 
POD PSA 

 
Zfilmované dílo 

z období 
normalizace, 

odehrává se na 
Sázavě. 

 

Účastníci zájezdu 
Výchova dívek 

v Čechách 
Názory na vraždu 

 
Autor stále žijící. 
 
Učitel tvůrčího  
psaní. 
 
Nosí brýle. 
 
 
 
 

BOHUMIL 
HRABAL  

 
OSTŘE 

SLEDOVANÉ 
VLAKY 

 
Hlavní hrdina Miloš 
pracuje na drahách, 
zažije první lásku a 
pokusí se spáchat 

atentát na německý 
vlak. 

Obsluhoval jsem 
anglického krále 

Postřižiny 
Příliš hlučná samota 

Perlička na dně 

 
Spousta jeho knih 
byla zfilmována. 
 
Jeho oblíbeným 
zvířetem byla kočka. 
 
Podle jeho předlohy  
Vznikl film Slavnosti 
sněženek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 VY_12_INOVACE_01.32 

4/5 1.2.01.32 

Kvarteto spisovatelé 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Němečková, Mgr. Pavla Nováková. 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 



 VY_12_INOVACE_01.32 

5/5 1.2.01.32 

Kvarteto spisovatelé 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Němečková, Mgr. Pavla Nováková. 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 


